
Aprobado
 Ampliaciones / 

(Reducciones) 

Presupuesto 

Vigente
Comprometido

Presupuesto 

Disponible 

para 

Comprometer

Devengado
Comprometido 

No Devengado 

Presupuesto 

Sin Devengar

            3,605,060.00 -             886,305.20              2,718,754.80                2,718,754.80                         -              2,718,754.80                        -                            -   

            2,148,678.00 -             210,447.91              1,938,230.09                1,938,230.09                         -              1,938,230.09                        -                            -   

               482,678.00 -             322,413.61                 160,264.39                   160,264.39                         -                 160,264.39                        -                            -   

               482,678.00 -             322,413.61                 160,264.39                   160,264.39                         -                 160,264.39                        -                            -   

               466,000.00            1,282,874.02              1,748,874.02                1,748,874.02                         -              1,748,874.02                        -                            -   

               466,000.00            1,282,874.02              1,748,874.02                1,748,874.02                         -              1,748,874.02                        -                            -   

            1,200,000.00 -          1,170,908.32                   29,091.68                     29,091.68                         -                   29,091.68                        -                            -   

            1,200,000.00 -          1,170,908.32                   29,091.68                     29,091.68                         -                   29,091.68                        -                            -   

               876,382.00 -             613,153.32                 263,228.68                   263,228.68                         -                 263,228.68                        -                            -   

               876,382.00 -             613,153.32                 263,228.68                   263,228.68                         -                 263,228.68                        -                            -   

               876,382.00 -             613,153.32                 263,228.68                   263,228.68                         -                 263,228.68                        -                            -   

               580,000.00 -               69,800.00                 510,200.00                   510,200.00                         -                 510,200.00                        -                            -   

               580,000.00 -               69,800.00                 510,200.00                   510,200.00                         -                 510,200.00                        -                            -   

               580,000.00 -               69,800.00                 510,200.00                   510,200.00                         -                 510,200.00                        -                            -   

                              -                     7,096.03                     7,096.03                       7,096.03                         -                     7,096.03                        -                            -   

                              -                     7,096.03                     7,096.03                       7,096.03                         -                     7,096.03                        -                            -   

                              -                     7,096.03                     7,096.03                       7,096.03                         -                     7,096.03                        -                            -   

        315,966,672.00 -        21,481,865.42          294,484,806.58            294,484,806.58                         -          289,210,018.04      5,274,788.54        5,274,788.54           286,518,077.45    2,691,940.59 

              2,718,754.80                      -   

                     7,096.03                      -   

                     7,096.03                      -   

                     -   

                     7,096.03                      -   

                 510,200.00                      -   

                 510,200.00                      -   

                 510,200.00                      -   

Cuentas por 

Pagar Deuda

              1,938,230.09                      -   

                 263,228.68                      -   

                 263,228.68                      -   

                 160,264.39                      -   

                510,200.00 

                510,200.00 

             1,938,230.09 

             2,718,754.80 

Ejercido Pagado

                 263,228.68 

                    7,096.03 

                    7,096.03 

                    7,096.03 

         286,518,077.45 

                263,228.68 

                263,228.68 

                263,228.68 

                510,200.00 

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

5231

Automóviles y Equipo Terrestre

5200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL 

5230 Cámaras fotográficas y de video

O b j e t o    d e l    G a s t o

5100

5671 HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-

5410

HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-

5411 VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE

5670

5110 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA                 160,264.39 

5000
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE 5400

CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

5111 MOBILIARIO                 160,264.39                  160,264.39                      -   

5150 EQUIPOS DE COMPUTO Y DE              1,748,874.02               1,748,874.02                      -   

5151 BIENES INFORMATICOS              1,748,874.02               1,748,874.02                      -   

5190 OTRO MOBILIARIO Y EQUIPO DE                   29,091.68                    29,091.68                      -   

5191 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPO DE 

ADMINISTRACION 

                  29,091.68                    29,091.68                      -   

Total

SECRETARÍA GENERAL 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

Subdirección de Recursos Financieros y Control Presupuestal 
Estado del Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto al 31 de diciembre de 2019 

(Cifras en pesos y centavos) 


